- 1 -

福建省财政厅文件福建省水利厅

闽财农指〔2021〕3号

福建省财政厅 福建省水利厅关于
下达 2021年度中央大中型水库移民后期

扶持资金的通知

有关市、县（区）财政局、水利局、移民管理机构：

根据财政部《关于提前下达 2021年大中型水库移民后期扶持

资金预算的通知》（财农〔2020〕88号），现将 2021年度大中型

水库移民后期扶持资金 25655万元下达给你们（详见附件），用于

库区和移民安置区生产生活建设，其中 5451万元用于移民村供水

- 2 -

保障工程建设，款列“2130321-大中型水库移民后期扶持专项支

出”。

一、各市、县（区）财政局、水利局、移民管理机构应及时

拨付资金，尽快落实建设项目。

二、该项直达资金标识为“02 中央参照直达资金”，贯穿资

金分配、拨付、使用等整个环节，且保持不变。在扶贫（惠民）

资金监管系统中及时录入有关指标和直达资金标识，确保数据真

实、账目清晰、流向明确。各地要加强资金使用管理和监督检查，

根据项目进度及时拨付资金，做好绩效监控工作，切实发挥财政

资金使用效益，维护库区社会稳定。

三、请各县（市、区）按照下达预算额度，科学合理确定绩

效目标，并填报《2021年度中央水库移民扶持基金绩效目标申报

表》（详见附件 2）。请各设区市汇总审核辖区各县（市、区）的

绩效目标申请表，并于 2021年 2月 10日前上报省财政厅、水利

厅，并抄送省移民发展中心。

附件：1. 2021年度大中型水库移民后期扶持资金安排情况表

2.中央水库移民扶持资金绩效目标申报表（2021年度）

福建省财政厅 福建省水利厅

2021年 1月 29日

（此件主动公开）

Administrator
财政厅

附件1

2021年度大中型水库移民后期扶持资金安排情况表
单位：万元

序号 县（市、区）名称 项目资金
其中用于移民村供水保

障工程建设资金

全省合计 25655 5451

一 福州合计 3044.32 885

1 长乐市 208.32

2 连江县 174

3 闽侯县 342

4 闽清县 454 270

5 永泰县 432

6 罗源县 4

7 马尾区 25

8 晋安区 28

9 福清市 1377 615

二 厦门合计 1257

1 同安区 885

2 翔安区 131

3 集美区 241

三 漳州合计 5757 942

1 龙海市 77

2 台商投资区 11

3 长泰县 543 420

4 华安县 522 522

5 南靖县 1185

6 平和县 755

7 漳浦县 858

8 云霄县 1137

9 诏安县 317

10 常山开发区 2

11 漳州高新区 245

12 古雷港经济开发区 105

第 1 页

序号 县（市、区）名称 项目资金
其中用于移民村供水保

障工程建设资金

四 泉州合计 3487

1 洛江区 456

2 泉港区 414

3 石狮市 5

4 晋江市 183

5 南安市 1533

6 惠安县 26

7 安溪县 95

8 永春县 241

9 德化县 534

五 三明合计 6807 1710

1 尤溪县 1371 790

2 清流县 1268

3 沙  县 926 560

4 泰宁县 921

5 将乐县 527 360

6 永安市 421

7 大田县 448

8 明溪县 301

9 宁化县 190

10 建宁县 217

11 三元区 149

12 梅列区 68

六 莆田合计 2211 1914

1 仙游县 419 255

2 荔城区 133

3 城厢区 1263 1263

4 涵江区 396 396

七 南平合计 3091.68

1 延平区 3091.68

第 2 页

附件2

中央水库移民扶持资金绩效目标申报表
（2021年度）

专项名称 大中型水库移民后期扶持资金

省份 福建省

省级财政部门

省级主管部门

资金情
况（万

元）

年度金额：

其中：中央资金
  万元（其中用于直补资金发放  万元、避险解困  万元、美丽家园建设  万元、生
产开发及配套设施建设  万元、移民劳动力培训  万元……）

地方资金
  万元（其中用于直补资金发放  万元、避险解困  万元、美丽家园建设  万元、生
产开发及配套设施建设  万元、移民劳动力培训  万元……）

其他资金
  万元（其中用于直补资金发放  万元、避险解困  万元、美丽家园建设  万元、生
产开发及配套设施建设  万元、移民劳动力培训  万元……）

年度目

标

目标1：
目标2：
目标3：
    （根据预算安排情况补充完善，分条概况项目的主要产出和效果，定性描述和定量描述相结合。）

绩效指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

指标1：资金直补受益移民（人）

指标2：避险解困移民（人）

指标3：移民美丽家园项目（个）

指标4：生产开发及配套设施项目（个）

指标5：培训移民劳动力（人次）

……

质量指标

指标1：培训合格率（%） 100%

指标2：项目（不含移民培训）验收合格率（%） 100%

……

时效指标

指标1：直补资金按时发放率（%） 100%%

指标2：截止当年底，项目资金完成率（%） 80%

指标3：截止次年6月底，项目资金完成率（%） 100%%

……

成本指标

指标1：直补资金标准符合率（%） 100%

指标2：项目支出控制在批复的预算范围内的项目比例（%） 100%

……

效益指标

经济效益指

标

指标1：增加移民人均可支配收入（元）

指标2：提高移民收入占当地农村居民收入比例（%）

……

社会效益指

标

指标1：助力贫困移民脱贫（人）

指标2：增加达到当地县农村居民平均收入水平移民人口（人）

……

生态效益

指标1：建成美丽移民村（个）

指标2：项目扶持受益移民村（不含建成美丽移民村）（个）

……

满意度

服务对象满

意度指标

指标1：移民对后期扶持政策实施满意度（%） ≥80%

指标2：与后期扶持有关的非正常进京越级上访事件（起） 0

指标3：交办的信访事项及时处理率（%） 100%

……

……

第 3 页

- 3 -

抄送：财政部农业农村司，水利部财务司，财政部福建监管局。

福建省财政厅办公室 2021年 1月 29日印发

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围： 当前页
     胶带坐标： 相对水平位置：477.21，相对垂直位置：57.36，胶带宽：57.36，胶带高19.50（单位：points）
     来源： 底左

     1
     0
     BL

         Both
         90
         CurrentPage
         97

       CurrentAVDoc

     477.2095 57.3575 57.3569 19.5013

     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0f
     Quite Imposing Plus 3
     1

     5
     6
     5
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base